*Trulla stetere in gratiam senatus.*

Cum non sint trulla, sed foci ad quos carnes coquebantur senatus post sacrificia. vide ibi antiqua scholia. χυλόποδες autem sunt ipsæ χύτεαι σωσκόδηχτοι, ut *templa lapidata* apud Sueton. Calig. 6, non sunt grandine ista, ut exponit vir plurimæ lectio-  
nis C. Barthius in Adversariis, sed dii lapidibus impetiti. Vete-  
res autem nullis vasis solebant ante uti ad cibum potumque ca-  
piendum, nisi ante lustrata essent libatione ex iis diis facta. Proclus ad hunc locum δέ τὸ χύτεος μὴ πεῶτον φάνης πεῖται εἰ-  
σιν οἱ αὐτοῦ τοῖς θεοῖς. Ex elli non ante cibum capias, quam ex iis  
diis libaveris. Sic patinam dedicat Vitellius apud Suetonium:  
*Hanc quoque (cœnam) superavis ipse dedicatione patina, quam ob immensam magnitudinem clypeum Minerva Aizida πολιώχη  
dictabat.* Hoc Latinis proprie est imbuere, quia tum vas illa  
imbuebant vino quo dīis libabant. inde postea imbuere de  
omnibus rebus, quæ primo usui nostra accommodantur. Ca-  
tullus de Argo nave: *Illa rudem cursu prima imbuit Amphitri-  
ten.* etiam de ipsis hominibus dicitur: Florus II, 3: *Cossidiani  
et domestici hostes tyrocinia militum imbuebant.* Tacit. I ann. 36.  
*Imbutasque præda manus in diropionem Galliarum erupturas.*  
Id. III Hist. 15: *Ut civili præda miles imbuoretur.*

v. 750. Μηδὲ εἰπὲ ἀκίνητοις καθίσει] Recte ἀκίνητοι veteres  
exposuerunt τὰ φυτα. In bustis enim stare, sedere, imo busta vi-  
dere habebatur pro diro & infausto omne. quam supersticio-  
nem gentilium deridet Theodoreus sermone VII θεοπολι-  
κῆς ἐπιλογῆς. Μησθετολαμβάνετε τὸ πιλάζειν τοῖς τὰ φυτα. Ne-  
fas habetis accedere ad sepulchra. De his multa viri doctissimi  
notarunt ad Thesophrasti characteres.

## CAPUT XVII.

Vulgatus index Ημέραι expunctus. Fausti dies & infausti , sicut & horæ in fastis notatae. Commoda sydera. A Jove omnes dies. Hesiodus emendatus ter. Πεπυκεσθήσας. Antiqua lectio poëta vindicata. Τεττάσημφρονηματα. Quaternarii numeri sanctitas. Φύσις αόλα, Παραιόλα. Nicomachus Gargaseus & Anonymus antiquus scriptor correctus & explicatus. Hesiodo lux. Orcus. Ὀρκὸς sepulchrum. Menandro medecina. Orcus perjurii vindex. Virgilius defensus. Hesiodus denuo correctus. Μεταδεσμοι.

**H**ΣΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΑΣΚΡΑΙΟΥ ΗΜΕΡΑΙ] Nec hic index in Vossii codicibus , nec in Gudii Proclo est. quin nec ullum distinctionis vestigium appetet. In nonnullis tamen libris recentioribus titulum istuni extare viri docti monuerunt , in veteribus vero non conspici , a quorum auctoritate nobis discedere religio est.

v. 765. Ημέραι εἰς Διόδη] Veteres , ut etiam nunc superstitionis homines , alios dies faustos , alios infaustos ac inauspicatos ad aliquod opus inchoandum ducebant , quos vocabant Διηφεγίδας , αἴτιοις Latini Αἴγυπτοι , ominales , religiosos , incommodos (sicut contra ea *commoda sydera* sunt fausta. Propert. II, el. 26: *Quaritis & caelo Phoenicum inventa sereno Qua sit stella homini commoda , queque mala.* eodem modo Græcis ημέραι ἐπιτίθειοι , & αἰνιτίθειοι) qui in veterum fastis erant notati ut semper cognosci possint ab aliiquid aggressuris , felix ne esset ille dies , nec ne. Petronius narrat in triclinio Trimalcionis duas tabulas fuisse in utroque poste defixas , quarum altera *hunc cursum , stellarumque septem imagines pictas* , ( sc. habebat ) & *qui dies boni , qui que incommodi essent , distinguente bulla notabantur.* Non vero dies tantum sed & horæ aliæ faustæ habebantur , aliæ infaustæ. quod & Proclus observavit addens diis dicatam esse meridiem , heroibus vero tempus postmeridianum , ideoque esse inauspicatum: auspicatissimum vero matutinum & vespertinum. Hinc superstitioni nihil auspicabantur , nulli se accingebant operi , nisi inspectis ephemeridibus , ex quibus capiebatur dies & hora fausta. Juven. Sat. VI, v. 576:

Ad

*Ad primum lapidem vectari cum placet, hora  
Sumitur ex libro: si prurit frictus ocelli  
Angulus, inspecta genesi collyria poscit. &c.*

Hæc superstitione primum ab Ægyptiis profecta, unde dies Ægyptiaci dicuntur. Augustinus in epistolam ad Galatas: *Fam vero ne aliquid inchoetur aut edificiorum, aut ejusmodi quorumlibet operum diebus, quos Ægyptiacos vocant, sape etiam non monere non dubitant.* Damnati sunt a Conciliis & patribu: primæ ecclesiæ. Merito. Nec tamen nostrorum fastorum autores ab hac ridicula gentilium opinione possunt deduci. Tam difficulter inveteratae opiniones & errores eradicantur. Hesiodus autem felicitatis dierum & infelicitatis causas tribuit Jovi.

*Ημέρα δὲ τὸν Διόδει προστάσια μόρον εἶ καὶ μεῖζαν.*

*Dies zero ex Jove observans ut decet. Et paulo post:*

*Αἰδη γαρ ημέρα τοῦ Διὸς τῷ δέ μελέσιν.*

*Dies enim sunt a Jove sapientia. Ubi male interpretes: be enim dies. Omnes dies sunt a Jove. Noster iterum:*

*Οὐας γὰρ νύκτες πεπήδησαν ημέρας τὸν Διός εἰσιν.*

*Quotquot noctes ac dies a Jove sunt. Ut mirer doctos viros hic tricari. Superius in Ἑρωτ. v. 563:*

*Εὗτ' αὖ δὲ οἰκείων μητρὸς τροπαῖς ηὐθίστα*

*Χείμαραι συντελεῖσθαι τοὺς ημέρας.*

*Cum autem sexaginta post brumam bybernos dies Jupiter exegrit. Homerus:*